[bookmark: _GoBack]
	[image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………. № ……………
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений в порядок предоставления из местного бюджета субсидии Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Спецавтохозяйство»
на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий по предупреждению
и устранению очагов возгорания
и тления на полигоне ТБО в городе Северодвинске

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
в соответствие с законодательством в связи с внесением изменений
в постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в порядок предоставления из местного бюджета субсидии Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Спецавтохозяйство»
на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий
по предупреждению и устранению очагов возгорания и тления на полигоне ТБО в городе Северодвинске, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 30.03.2022 № 128-па.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска	  И.В. Арсентьев

5

2

Спирин Сергей Николаевич
584126

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации Северодвинска
от ………………….. № ………..

Изменения,
которые вносятся в Порядок предоставления из местного бюджета субсидии Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Спецавтохозяйство» на финансовое обеспечение затрат, связанных               с проведением мероприятий по предупреждению и устранению очагов возгорания и тления на полигоне ТБО в городе Северодвинске, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска
от 30.03.2022 № 128-па

1. В разделе 1:
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – единый портал) (в разделе единого портала)
не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).»;
дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Получатель субсидии и объем субсидии предусмотрены                   в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска о местном бюджете на соответствующий год.».
2. В пункте 2.1:
подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых  для промежуточного (офшорного) владения активами              в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;
подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж) получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения                                      об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо                          в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
3. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы об отсутствии просроченной задолженности
по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, а также отсутствии иной просроченной задолженности перед местным бюджетом запрашиваются Комитетом ЖКХ, ТиС в органах Администрации Северодвинска самостоятельно до заключения договора о предоставлении субсидии. На основании представленных документов Комитет ЖКХ, ТиС
в течение 10 рабочих дней с даты их предоставления проверяет СМУП «Спецавтохозяйство» на соответствие требованиям, указанным
в пункте 2.2 настоящего Порядка.».
4. Абзац второй пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Обязательным условием предоставления субсидии является согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий на осуществление             в отношении их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и  на включение таких положений в соглашение.».
5. Дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk126161627]«2.12. Результатом предоставления субсидии согласно соглашению        о предоставлении субсидии на проведение мероприятий
по предупреждению и устранению очагов возгорания и тления на полигоне ТБО в городе Северодвинске является стопроцентное отсутствие случаев, видимых (поверхностных) возгораний и тлений на полигоне ТБО.».
6. Пункт 3.2 исключить.
7. В разделе 4:
в наименовании слово «целей» исключить;
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Комитетом ЖКХ, ТиС проводятся проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии,
в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.
Органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск» проводятся проверки в соответствии                           со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
в пункте 4.2 слово «целей» исключить;
в пункте 4.9 слово «целей» исключить.

image1.emf